
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 28

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  1   Del  27-01-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Pagamento  quota adesione all'A.N.U.T.E.L.  (Asso=

ciazione  Nazionale  Uffici  Tributi Enti Locali)
per anno 2021

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-01-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 1 del 27-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 1.200,00

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.500,00

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 600,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000;
Richiamata la deliberazione n 47 del 13/04/2007 con la quale questo Ente ha aderito all’A.N.U.T.E.L.
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via Comunale della Marina, 1 - 88060
MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del Servizio di provvedere con separati atti alla conferma
dell’adesione anche per gli anni successivi;
Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere nazionale,
il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione di problemi degli
associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto;
Visto che, l’Associazione, ha stabilito per il 2021 delle quote associative che prevedono notevoli vantaggi per
l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore
professionalità il delicato settore della materia finanziaria e tributaria;
Viste le quote associative sotto evidenziate:

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021  PER COMUNI

TIPO B

Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it;
Assistenza tecnico-giuridica nell’interpretazione delle norme;
Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO"
Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di ogni
mese).

PARTECIPAZIONE GRATUITA a tutti gli incontri di studio ed approfondimento, ai Master Brevi
Tributari e Finanziari e ai Corsi per Messi Notificatori predisposti dall'Associazione, senza limite di
partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e trasporto);
Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it.

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti

Ritenuto che:
questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di adesione
suddette;
Rilevato che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2021 la quota di Tipo B:
Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione della
spesa;
Visto il Decreto Ministero dell'Interno del 13/01/2021 che ha ulteriormente prorogato il termine di
approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023 al 31/03/2021.

VISTO l'art. 163, commi 1 e 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267 che detta:

"1 - Se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione
finanziaria dell'ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l'esercizio
provvisorio o la gestione provvisoria. Nel corso dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria, gli enti
gestiscono gli stanziamenti di competenza previsti nell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la
gestione o l'esercizio provvisorio, ed effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31
dicembre dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato […]

5 - Nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non

€ 900,00

Comuni fino a 1.000 abitanti € 550,00

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 1 del 27-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti."

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 23/12/2019 avente per oggetto: "Esame ed approvazione
Bilancio di Previsione armonizzato 2020/2022 e relativi allegati" con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2020 e il Bilancio Pluriennale 2020-2022;

ATTESO che l'esercizio provvisorio del Bilancio 2021 è stato autorizzato dall'art. 106, comma 3-bis, del D.L. 19
maggio 2020, n. 34 così come convertito, con modifiche, dalla Legge 17 luglio 2020, n.77;

Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in narrativa:
di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello statuto,1.
in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo B.
di impegnare la somma di € 900,00  relativa all’anno 2021 sull’intervento ull’Int. 5, Tit.I, Funz.I. Serv. 4 (cap.2.
2459/9)   del bilancio corrente;
di ritenere che tale somma non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi lett. b) comma 5 art.3.
163 Decreto Legislativo 18 agosto 2000. n. 267.
di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. p. n. 16657884 oppure tramite bonifico su una delle4.
seguenti coordinate IBAN: - Bancoposta: IT30J0760104400000016657884 - BCC Montepaone:
IT93M0812642930000000012494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060
MONTEPAONE (CZ).

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 27-01-021

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 1 del 27-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 1 del 27-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


